[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.12.2024					                                                                          № 1642
г.  Кореновск


Об утверждении плана нормотворческой деятельности администрации муниципального образования Кореновский район на  2025 год 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от             06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_11]1. Утвердить План нормотворческой деятельности администрации  муниципального  образования Кореновский район на 2025 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте адмнистрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район              И.А. Максименко.
	4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.



Глава
муниципального образования 
Кореновский район                                                                      С.А. Голобородько








                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования Кореновский район 
   от 11.12.2024 № 1642             



ПЛАН
нормотворческой  деятельности  администрации муниципального образования Кореновский район на 2025 год 

	№ п/п
	
Наименование  проекта
нормативно правового акта
	
Срок
рассмотрения
	
Разработчик и ответственный 
	Основание необходимости принятия проекта

	1
	О внесении изменений в административные  регламенты по предоставлению муниципальных услуг (функций)
	По мере необходимости
	Отраслевые ( функциональные) органы администрации 
муниципального образования Кореновский район

	Федеральный закон  от 27 июля 2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	2
	О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Кореновский район
	I-IV квартал 2025 года
	Отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кореновский район
	Закон Краснодарского края от 11 ноября 2008 №1572-КЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Краснодарского края» 

	3
	Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования спортивной школой «Аллигатор»
	I-IV квартал 2025 года
	Отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кореновский район
	Федеральный закон от 12 января 1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях» 

	4
	Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования кореновский район муниципальной услуги «присвоение спортивных разрядов»
	I-IV квартал 2025 года
	Отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кореновский район
	Федеральный закон от 27 июля 2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

	5
	Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Кореновский район муниципальной услуги "Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и много квартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	I-IV квартал 2025 года
	Отдел строительства администрации муниципального образования Кореновский район
	Федеральный закон от 27 июля 2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

	6
	Об утверждении Перечня главных  администраторов доходов бюджета муниципального образования Кореновский район ипорядка внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Кореновский район
	По мере поступления изменений из Министерства финансов РФ
	Финансовое управление администрации муниципального образования Кореновский район
	Статья 160.1 Бюджетного кодекса РФ

	7
	Об утверждении порядка предоставления, использования и возврата бюджетных кредитов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Кореновский район бюджетам поселений Кореновского района, и правилах проведения реструктуризации муниципального долга по ним в 2025 году
	I квартал 2025 года
	Финансовое управление администрации муниципального образования Кореновский район
	Статьи 93.2, 93.3, 93.8 Бюджетного кодекса РФ

	8
	Об утверждении Порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства
	I квартал 2025 года
	Управление сельского хозяйства администрации муниципального образования Кореновский район
	При переходе субсидирования ЮЛ, ИП и ФЛ на электронный бюджет

	9
	Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Кореновский район по предоставлению муниципальной услуги
«Принятие решения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей
	I квартал 2025 года
	Отдел земельных отношений управления земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Кореновский район
	Федеральный закон от 27 июля 2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

	10
	Об утверждении типовой формы соглашения, заключаемого по результатам отбора исполнителей муниципальных услуг в социальной сфере
	I квартал 2025 года
	Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район 
	Федеральный закон от 27 июля 2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

	11
	Об утверждении проекта муниципального социального заказа на оказание услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ
	I квартал 2025 года
	Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район 
	Федеральный закон от 27 июля 2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

	12
	Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Кореновский район по предоставлению муниципальной услуги
«Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок»
	II  квартал 2025 года
	Отдел земельных отношений управления земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Кореновский район
	Федеральный закон от 27 июля 2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

	13
	Об утверждении Порядка предоставления субсидий из средств бюджета муниципального образования Кореновский район социально ориентированным некоммерческим организациям
	II квартал 2025 года
	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального образования Кореновский район
	Изменения действующего законодательства

	14
	Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Кореновский район по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности» 
	II  квартал 2025 года
	Отдел земельных отношений управления земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Кореновский район
	Федеральный закон от 27 июля 2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

	15
	Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Кореновский район по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах»
	II-IV квартал 2025 года
	Отдел земельных отношений управления земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Кореновский район
	Федеральный закон от 27 июля 2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

	16
	Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Кореновский район по предоставлению муниципальной услуги
«Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, договору безвозмездно пользования земельным участком»
	II-IV квартал 2025 года
	Отдел земельных отношений управления земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Кореновский район
	Федеральный закон от 27 июля 2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

	17
	Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Кореновский район по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда»
	II-IV квартал 2025 года
	Отдел имущественных отношений управления земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Кореновский район
	Федеральный закон от 27 июля 2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

	18
	Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Кореновский район, в наибольшей степени подверженных риску коррупции
	II-IV квартал 2025 года
	Отдел муниципальной службы и кадровой работы управления делами администрации муниципального образования Кореновский район
	Федеральный закон от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»

	19
	Об утверждении перечня должностей муниципальной службы  в администрации муниципального образования Кореновский район, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»
	II-IV квартал 2025 года
	Отдел муниципальной службы и кадровой работы управления делами администрации муниципального образования Кореновский район
	Федеральный закон от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»

	20
	О мониторинге восприятия уровня коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования Кореновский район
	II-IV квартал 2025 года
	Правовое управление администрации муниципального образования Кореновский район
	Федеральный закон от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»

	21
	Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Кореновский район муниципальной услуги "Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и много квартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	III квартал 2025 года
	Отдел строительства администрации муниципального образования Кореновский район
	Изменения действующего законодательства

	22
	Об установлении размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» 
	III квартал 2025 года
	Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район
	Изменения действующего законодательства

	23
	Об  утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными образовательными бюджетными организациями муниципального образования Кореновский район
	III квартал 2025 года
	Управление образования администрации муниципального образования Кореновский район
	Изменения действующего законодательства

	24
	Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Кореновский район муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство

	IV квартал 2025 года
	Управление архитектуры и градостроительства 
администрации муниципального образования Кореновский район 
	Градостроительный кодекс РФ от 29 декабря 2004 г. №190-ФЗ

	25
	Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Кореновский район муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»
	IV квартал 2025 года
	Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район 
	Градостроительный кодекс РФ от 29 декабря 2004 №190-ФЗ



Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                         И.А. Максименко
image1.png




